
C O M U N E     D I     P R A L B O I N O

Provincia   di   Brescia

__________

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

COPIA
N. 66 del 02-12-2016

O G G E T T O : AUTORIZZAZIONE ALL'INSERIMENTO AL CENTRO DIURNO DISABILI CDD
COOPERATIVA COLLABORIAMO DI LENO UTENTE N. 41 DEL REGISTRO

         L’anno  duemilasedici, il giorno  due del mese di dicembre alle ore 11:00 previa regolare
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale.

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. ANTONIO PETRINA che redige
il verbale.

            Sono presenti i Signori:

Cognome Nome Presente Assente

Sindaco SPOTI DOTT.

FRANCO

Presente

Vice Sindaco DECCA PAOLO Presente

Assessore BROCCHETTI ALESSANDRO Presente

Constatata la presenza del numero legale e la regolarità tecnica della seduta, il Sindaco ne assume la
Presidenza ed introduce la proposta in oggetto.



Vista la richiesta di inserimento al centro diurno disabili CDD presso la Cooperativa Collaboriamo
di Leno presentata dall’Assistente sociale Bonetti Clara a favore dell’utente identificato al n. 41 del
Registro assegnatari contributi e prestazioni socio assistenziali;

Visto, inoltre, il parere di idoneità all’inserimento dell’utente n. 41 a firma della referente del
Nucleo Servizi handicap dott.ssa Milini Roberta, depositata in atti al prot. n. 2756/2016, che
individua la struttura del centro diurno disabili CDD “Collaboriamo” di Leno, come espressamente
richiesto dal tutore, per la pregressa esperienza passata;

Vista la comunicazione in atti al prot. n. 573/2016 dell’Azienda Territoriale per i servizi alla
persona con la quale si è provveduto a stabilire le rette dei C.D.D. presenti nel territorio
dell’Ambito 9 come segue:

- € 370,00/mensile a carico del Comune di residenza dell’utente;
- € 175,00/mensile + quota pasto di € 4,00 a carico dell’utente/famiglia

La differenza sarà a carico del fondo di solidarietà dell’Ambito;

Dato atto che il progetto prevede l’inserimento dell’utente a partire dal mese di dicembre 2016 con
un costo a carico del Comune di € 370,00/mensili;

Ritenuto di incaricare la Responsabile del servizio finanziario ad assumere il relativo impegno di
spesa in favore della Cooperativa Collaboriamo di Leno;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

- del Consiglio Comunale n. 22 del 28.4 2016 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2016/2017/2018;
- della Giunta Comunale n. 27 del  4.5.2016 con cui è stato deliberato il Piano esecutivo di Gestione
per l’anno 2016;

Visto il vigente Piano socio assistenziale nonché le norme vigenti in materia;

VISTI i parerei favorevoli espressi dal responsabile del servizio per la regolarità tecnica e dal
responsabile dell’ufficio finanziario per la regolarità contabile;

Ad unanimità di voti espressi in forma di legge

D E L I B E R A

1) di approvare, sulla base delle relazioni sopra citate, l’inserimento dell’utente  n. 41  nel centro
diurno disabili CDD della Cooperativa Collaboriamo di Leno a partire dal mese di dicembre 2016;

2) di incaricare la Responsabile del servizio finanziario all’assunzione del relativo impegno di spesa
per il mese di dicembre 2016 e per gli anni 2017 e 2018 a favore della Cooperativa Collaboriamo di
Leno;

3)  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del decreto legislativo 267/2000, dando atto che a tal fine la votazione favorevole è stata
unanime.



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 66  DEL 02-12-2016

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE :

AUTORIZZAZIONE ALL'INSERIMENTO AL CENTRO DIURNO DISABILI CDD

COOPERATIVA COLLABORIAMO DI LENO UTENTE N. 41 DEL REGISTRO

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica
 (Art.49, comma L. T.U. approvato con D.L. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

motivazioni allegate

Pralboino, 02-12-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Rag. Domenica Aimo

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' contabile
(Art.49, comma 1, T.U. approvato con D.L. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

motivazioni allegate

Pralboino, 02-12-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Rag. Domenica Aimo



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
f.to  DOTT. FRANCO SPOTI

. Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

Comunicazione Capigruppo del 17-01-2017

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per  15 giorni consecutivi nel
sito web del Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ).

Pralboino, 17-01-2017
Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web del Comune per  15 giorni consecutivi dal 17-01-
2017 al 01-02-2017 ed è divenuta esecutiva il giorno 11-02-2017,   decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione ai
sensi dell’Art. 134 c. 4 del D.L.vo 267/00

Pralboino, _____________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Pralboino,
Il Segretario Comunale
Dott. ANTONIO PETRINA


